
Projekt 
 
z dnia  9 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LIII/455/2023 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Raportu  z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania  i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Walim w roku 2022 i efektów 

z jego realizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4` ust. 2 i 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.165 z późn. zm.) Rada Gminy Walim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Raport z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Walim w roku 2022. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 1



 

 

 

RAPORT 

Z REALIZACJI GMINNEGO 

PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA  

I ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIU 

NARKOMANII 

ZA ROK 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały LIII/455/2023
Rady Gminy Walim
z dnia 27 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 1



 

I. Podstawa prawna 

Zgodnie z art. 4` ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.  Dz.  U.  z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.) 

Wójt gminy sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego 

realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego 

po roku, którego dotyczy raport.  

Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie 

narkomanii należy do zadań własnych gminy.  

Narzędziem do realizacji w/w zadań jest Gminny Program Przeciwdziałania i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2024 przyjęty Uchwałą Nr XXXVI/335/2022 Rady Gminy Walim  

z dnia 29 marca 2022 r.  

Program ten zakłada realizację działań, które są zgodne zarówno z kierunkami 

wskazanymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
1
, jak i z kierunkami wskazanymi w ustawie z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii
2
. Założenia Programu opierają się także na celu 

operacyjnym Nr 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 

Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 - 2025
3
, którym jest profilaktyka uzależnień, 

obejmująca zarówno uzależnienia od alkoholu, narkotyków jak i uzależnienia behawioralne.   

 

II. Środki finansowe  

Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w roku 2022 pochodziły z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wnoszonych corocznie przez wszystkich przedsiębiorców prowadzących 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy oraz z wpływów, o czym w art. 9
2
 ust.17 

                                                           
1
 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi    

  (t.j. Dz.U.2023.165 ze zm.) 
2
 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U.2023.172). 

3
 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata   

  2021-2025 (Dz.U.2021.642). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 2



 

w/w ustawy. Środki te nie mogą być przeznaczone na realizację innych celów niż realizacja 

zapisów ustawy.  

Wysokość środków zaplanowanych na realizację w/w Programów w Gminie Walim 

na rok 2022 wynosiła 139.000,-zł, w tym 7.000,- zł na działania w zakresie narkomanii. 

Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym w roku 2022 wyniosły 33.228,04 zł  

Na realizację zadań programu w roku 2022 r. wydatkowano kwotę 117.382,99 w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz 2.401,01 w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii, co stanowi odpowiednio 71,04% i 34,30%. 

 

III. Gminna Komisja Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

W Gminie Walim realizacją zadań związanych z profilaktyką uzależnień zajmuje się  

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołana Zarządzeniem Nr 

63/2015 Wójta Gminy Walim z dnia 6 lipca 2015 r.  

Do zadań Komisji w szczególności należy: 

 inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy, związanych  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

 podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, 

 opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – zgodność 

lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy 

 kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 

2022 wydała 10 opinii zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą rady gminy. Nie 

było opinii negatywnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 3



 

Ponadto członkowie komisji przeprowadzili kontrolę warunków sprzedaży napojów 

alkoholowych w 9 punktach sprzedaży.  

Na terenie naszej gminy w 2022 sprzedaż napojów alkoholowych prowadzona była w  

32 punktach, w tym 11 to placówki handlowe, a 21 to placówki gastronomiczne.  

Partnerami w realizacji programu są: 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Walimiu  

2. Dyrektorzy i nauczyciele szkół gminnych 

3. Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu 

4. Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu 

5. Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Walim 

6. Komisariat Policji w Głuszycy 

7. Gminy partnerskie 

Za sprawy organizacyjno – techniczne komisji oraz koordynację wykonania programu 

odpowiada koordynator Wójta Gminy Walim ds. przeciwdziałania i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

 

IV. System  przeciwdziałania problemom uzależnień w Gminie Walim 

 

1. Punkt Konsultacyjny w Walimiu: 

 porady, wsparcie, edukacja dla osób z problemami alkoholowymi oraz 

narkomanii oraz członków ich rodzin 

 porady, wsparcie dla rodziców w wychowaniu dzieci,  

 porady i wsparcie w trudnych sytuacjach rodziny 

 porady i wsparcie dla osób doznających przemocy domowej 

 

2. Świetlica środowiskowa – na terenie gminy działa świetlica środowiskowa w Glinnie. 

3. Programy profilaktyczne dla dzieci i rodziców realizowane w szkołach.  

4. Programy środowiskowe – kampanie profilaktyczne 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 4



 

V. Realizacja Gminnego Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

ZADANIE I: 

 

Kontynuacja tworzenia mapy problemów alkoholowych na terenie gminy: 

Wykonanie:    

1. Ograniczenie dostępności do alkoholu 

 Kampania na rzecz zwiększenia świadomości oraz odpowiedzialności 

sprzedawców alkoholu i uwrażliwienia ich na szkodliwość sprzedaży 

napojów alkoholowych osobom niepełnoletnim – pogadanki w trakcie 

przeprowadzanych kontroli 

 

2. Szybkie dotarcie do osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych 

 Rozmowy motywujące do podjęcia leczenia,  

 Wsparcie psychologiczne dla osób współuzależnionych i uzależnionych 

 Mediacje rodzinne 

3. Motywowanie do podjęcia leczenia  

 Prowadzone są działania motywujące do podjęcia leczenia: rozmowy z 

członkami GKRPA, kierowanie osób z problemem alkoholowym do 

Punktu Konsultacyjnego, spotkania z psychologiem. 

 

Kategoria udzielonych porad w punkcie 

konsultacyjnym   

Liczba osób Liczba porad 

1. Osobom z problemem alkoholowym  28 152 

2. Osobom z problemem narkotykowym  5 22 

3. Dorosłym członkom rodziny z problemem 

alkoholowym (w tym uzależnionym i DDA) 

8 27 

4. Dorosłym członkom rodziny z problemem 

narkotykowym  

0 0 

5. Osobom doznającym przemocy w rodzinie 10 33 

6. Osobom stosującym przemoc w rodzinie  4 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 5



 

 

ZADANIE II: 

Współpraca z biegłym sądowym  

Wykonanie:  

 

1. Wydawanie opinii przez biegłego, wymaganej do kierowania wniosków do Sądu na 

leczenie odwykowe  

 W 2002 roku nie skierowano żadnego wniosku w sprawie zobowiązania do 

podjęcia leczenia do sądu. Po wsparciu uzyskanym w Punkcie 

Konsultacyjnym, sześć osób samodzielnie podjęło terapię w 

specjalistycznych ośrodkach. 

 

 
ZADANIE III: 

Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej   

Wykonanie:  

 

1. Współpraca w sprawie motywacji osób z problemem alkoholowym do 

podjęcia działań zmierzających do zaprzestania picia: 

 ciągła współpraca z pracownikami socjalnym w sprawach motywowania 

do leczenia osób uzależnionych, w sprawach krótkich interwencji w 

rodzinach z problemami, kierowanie przez pracowników socjalnych osób 

z problemami uzależnień do Punktu Konsultacyjnego 

 

2. Wspólne organizowanie imprez środowiskowych promujących trzeźwość 

oraz alternatywny sposób spędzania czasu wolnego bez używek 

 wspólna realizacja kampanii Postaw na rodzinę 

 

3. Wspólna organizacja spotkania opłatkowego i innych wydarzeń 

okolicznościowych 

 W 2022 roku, po raz pierwszy po pandemii odbyło się spotkanie 

opłatkowe. W spotkaniu udział wzięli mieszkańcy gminy oraz goście 

z Ukrainy.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 6



 

4. Podejmowanie wspólnych działań z zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, współpraca w zespole interdyscyplinarnym 

 Członkowie Gminnej Komisji Przeciwdziałania i Rozwiązywania 

problemów Alkoholowych uczestniczą w posiedzeniach grup roboczych 

oraz Zespołu Interdyscyplinarnego  

- liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2022 – 4 

- liczba grup roboczych w roku 2022-  26 

 

5. Wdrażanie procedury Niebieska Karta w ramach niesienia pomocy ofiarom 

przemocy 

 Podejmowanie działań we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 

Walimiu w sprawach przeciwdziałania przemocy – w ramach Zespołu 

Interdyscyplinarnego i grup roboczych. 

 

ZADANIE IV: 

Współpraca ze szkołami gminnymi. 

Wykonanie: 

 

1. Typowanie uczniów przez wychowawców do udziału w zajęciach 

opiekuńczych, wychowawczych i środowiskowych w świetlicy 

 Praca ciągła, 

 

2. Wspólne organizowanie działań profilaktycznych w szkołach 

 Programy profilaktyczne: 

 

Lp.  Nazwa programu  Liczba uczniów 

uczestniczących  

w tych programach  

Liczba nauczycieli 

uczestniczących  

w tych programach  

Liczba rodziców 

uczestniczących  

w tych programach 

1.  Program Domowych 

Detektywów  (program 

został oceniony na najwyższym 
poziom rekomendacji w 

międzynarodowej bazie 
programów EDDRA) 

31 3 12 

2.  Debata  102 2 0 

3.  Cukierki  41 2 0 

4.  Chcę zdrowo  

i bezpiecznie żyć  
94 4 27 

5.  Bieg po zdrowie  14 2 14 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 7



 

6.  Nie pal przy mnie, 

proszę  
53 3 0 

7.  Znajdź właściwe 

rozwiązanie  
17 2 0 

 

 

 

3. Współorganizacja wypoczynku letniego i zimowego, w tym współpraca z 

gminami partnerskimi 

 W ramach wypoczynku letniego 27 dzieci wraz z opiekunami przebywało 

na wycieczce profilaktyczno – integracyjnej w zaprzyjaźnionej gminie 

Świerzno; 

 W czasie ferii i wakacji prowadzone były zajęcia profilaktyczno – 

integracyjne we wszystkich świetlicach wiejskich na terenie gminy; 

 Do świetlic zakupiono materiały piśmiennicze; 

 

ZADANIE V: 

Współpraca z Policją   

1. Stanowisko Policji dotyczące osób nadużywających alkoholu, niezbędne do 

prowadzenia postepowania wobec osoby z problemem alkoholowym 

 W przypadku prowadzonych postepowań niezbędne jest uzyskanie 

informacji od Policji. W 2022 roku wysłano 7 wniosków o udostepnienie 

danych osobowych.  

 

ZADANIE VI: 

Współpraca z jednostkami gminnymi 

Wykonanie: 

1. Wspólne organizowanie działań profilaktycznych dla mieszkańców gminy 

 Wspólna organizacja Marszu Niepodległości  

 

2. Współpraca w zorganizowaniu zajęć profilaktyczno – integracyjnych dla 

dzieci w czasie ferii zimowych i wakacji letnich 

 Współfinansowanie w ramach programu profilaktyki działań dla dzieci i 

młodzieży z gminy Walim w ramach zajęć w czasie wolnym  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 8



 

3. Wspólna organizacja spotkania opłatkowego  

 

ZADANIE VII: 

Prowadzenie świetlicy środowiskowej 

Wykonanie: 

1. W czasie zajęć, zgodnie z programem profilaktycznym dla świetlicy w Glinnie, 

poprzez gry, zabawy i wspólne spędzanie czasu prowadzone były zajęcia z 

profilaktyki – eliminacja zachowań agresywnych, ćwiczenie asertywności, 

radzenie sobie z problemami oraz ich konstruktywne rozwiązywanie, uczenie się 

odpowiedzialności oraz ponoszenia konsekwencji za swoje czyny.  

2. Dzieci brały udział w organizacji wydarzeń gminnych, m.in. Święta 

Niepodległości. 

3. W trakcie każdych zajęć przeprowadzane były pogadanki na temat szkodliwości 

stosowania wszelkich używek 

4. Wspólna organizacja spotkania opłatkowego 

5. W ramach prowadzenia świetlicy – w czasie ferii zimowych i wakacji 

kontynuowane są zajęcia profilaktyczne i środowiskowe we wszystkich 

świetlicach gminnych 

6. Organizacja corocznego wyjazdu dzieci na wycieczkę profilaktyczno – 

integracyjną( w tym roku dzieci były w zaprzyjaźnionej gminie Świerzno) 

 

 

I. Przeciwdziałanie alkoholizmowi -Dział 851 rozdział 85154 

§ 3030- Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3795,00,- zł 

 Diety dla Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

§ 4110-Składki na ubezpieczenie społeczne 4.471,50 zł 

 Opłacono składki od umów zleceń wykonywanych w ramach realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania problemów 

Alkoholowych  

VI. Finansowanie Gminnego programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania 

problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 9



 

§ 4170- Wynagrodzenia bezosobowe – 31.683,90 zł 

 W ramach realizacji programu zlecane są umowy w zakresie: 

 Prowadzenia Punktu Konsultacyjnego 

 Prowadzenia świetlicy środowiskowej 

 Opieka nad świetlicą środowiskową w Glinnie 

 Opieka nad dziećmi w czasie wyjazdu wakacyjnego 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia – 37.311,96 zł   

 materiały biurowe i piśmiennicze, gry i akcesoria sportowe 

 artykuły spożywcze 

 środki czystości 

 wydatki związane z organizacja wycieczki profilaktyczno – integracyjnej 

 zakupy związane z organizacją Marszu Niepodległości oraz spotkania 

opłatkowego 

§ 4260- Zakup energii  – 5.893,59 zł    

 świetlica w Glinnie ogrzewana jest elektrycznie  

§ 4300 - Zakup usług pozostałych – 32.390,21 zł   

 programy profilaktyczne dla szkół 

 kampania profilaktyczna Postaw na rodzinę 

 wyżywienie dla uczestników wycieczki profilaktyczno – integracyjnej  

 diagnoza problemów społecznych  

 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych – 576,25 zł 

 

 internet w świetlicy w Glinnie 

 

§ 4430 – Różne opłaty i składki – 100,44 zł 

 

 ubezpieczenie uczestników wycieczki profilaktyczno – integracyjnej  

 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 

350,00 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 10



 

 szkolenie członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

 

II. Przeciwdziałanie narkomanii  -Dział 851 rozdział 85153 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe – 2.401,01 

 wynagrodzenie pracownika Punktu Konsultacyjnego  

 

 
 

 

VII. Monitoring realizacji gminnego programu  
 

Monitoring realizacji gminnego programu prowadzony będzie poprzez: 

 

1. Sprawozdania wewnętrzne – sprawozdanie finansowe i merytoryczne z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii jest integralną częścią półrocznego i rocznego 

sprawozdania budżetowego, składanego zgodnie z obowiązującymi przepisami Radzie 

Gminy Walim; 

2. Raport - Wójt Gminy sporządza raport z wykonania w danym roku Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 

30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport; 

3. Sprawozdani KCPU G-1 - Wójt Gminy sporządza, na podstawie ankiety opracowanej 

przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, informację z realizacji działań 

podejmowanych w danym roku, które wynikają z gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w terminie 

do dnia 15 kwietnia roku następującego po roku, którego dotyczy informacja. 

Sprawozdanie to jest elementem elektronicznego Systemu Statystyki w Ochronie 

Zdrowia – formularz KCPU G-1 wypełniany jest wyłącznie w wersji elektronicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 11

https://ssoz.ezdrowie.gov.pl/info.html


 

 

           Wszystkie działania w zakresie przeciwdziałania i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii podjęte w 2022r miały na celu 

zrealizowanie  zadań  wynikających z obowiązujących ustaw oraz gminnego programu. 

Stanowiły one kontynuację działań podjętych we wcześniejszych latach.  

Profilaktyka to podejmowanie działań, skierowanych do różnych grup, we współpracy 

z różnymi środowiskami i instytucjami które mają na celu zapobieganie pojawieniu się lub 

rozwojowi zaburzeń, chorób lub innych niekorzystnych zjawisk społecznych. Działania 

profilaktyczne prowadzone są na trzech poziomach, w zależności od stopnia ryzyka: 

Profilaktyka uniwersalna skierowana jest do wszystkich uczniów, bez względu na 

stopień ryzyka - całej społeczności szkolnej. Podejmowane działania skupiają się wokół 

zagadnień związanych z promocją zdrowego stylu życia, rozwijaniem postawy dbałości o 

zdrowie własne i innych ludzi, umiejętności dokonywania świadomych wyborów. To również 

rozwijanie postawy asertywności, kształtowanie umiejętności radzenia sobie z emocjami w 

sytuacji przeżywania trudnych sytuacji życiowych. Profilaktyka uniwersalna ma na celu 

przeciwdziałanie pierwszym próbom podejmowania zachowań ryzykownych lub opóźnienie 

inicjacji. Działania z zakresu profilaktyki uniwersalnej realizowane są przede wszystkim 

przez nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych. 

Profilaktyka selektywna skierowana jest do grupy zwiększonego ryzyka, czyli do 

osób, które w stopniu wyższym niż przeciętny są narażone na rozwój zaburzeń.  

Profilaktyka wskazująca skierowana jest do grupy, w której rozwinęły się już 

symptomy zaburzeń, w tym związane z uzależnieniem od substancji psychoaktywnych. 

Obejmuje ona działania interwencyjne i terapeutyczne, mające na celu zablokowanie 

pogłębiania się zaburzeń i zachowań destrukcyjnych oraz  umożliwienie powrotu do 

prawidłowego funkcjonowania społecznego (resocjalizacja).  

VIII. Podsumowanie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 12



 
Uzasadnienie 

Na  podstawie art. 4` ust. 2 i 2b ustawy z dnia 26 października  1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.) realizacja zadań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii jest 
prowadzona w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Walim na lata 2022-2024 przyjętego uchwałą Nr 
XXXVI/335/2022 Rady Gminy Walim z dnia 29 marca 2022 r. Program ten uwzględnia cele operacyjne  
dotyczące  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz  przeciwdziałania  narkomanii, 
określone w Narodowym Programie Zdrowia. Elementem gminnego  programu są również zadania 
związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom  behawioralnym. Gminny program jest realizowany przez 
Urząd Gminy w Walimiu. Ustawa zobowiązuje Wójta do sporządzenia raportu z wykonania w danym roku 
gminnego programu profilaktyki  i rozwiązywania problemów  alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii i efektów jego realizacji, i przedłożenia Radzie Gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku, którego dotyczy raport. 

Wobec powyższego, w załączeniu niniejszej  uchwały,  przedkłada się Radzie Gminy Walim raport,  
o którym mowa w ustawie. 

Sporządziła 

Młynarczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A3C0B6-A463-4623-8B87-C35BCB059C94. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/455/2023 RADY GMINY WALIM z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


